
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Борисовский Дом творчества» 

 

ПРИКАЗ 

п. Борисовка 

 

«25» марта 2020 года                                                                           № 7-а 

 

 

 

Об организации образовательной 

деятельности в МБУ ДО «Борисовский  

Дом творчества» в условиях распространения  

новой коронавирусной инфекции на  

территории Борисовского района 

 

 

 

         В соответствии с приказом Департамента образования Белгородской 

области от 24.03.2020 года №751 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Белгородской области», приказом управления образования администрации 

Борисовского района от 24.03.2020 года № 269 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Борисовского района» п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся. 

2.  Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации 

дополнительных общеобразовательных программ или их частей с 

применением электронного и дистанционного обучения. 

3. При реализации дополнительных общеобразовательных программ 

предусмотреть: 

- организацию контактной работы обучающихся и педагогов дополнительного 

образования исключительно в электронной информационно-образовательной 

среде; 

- использование различных образовательных технологий, в том числе с 

применением электронного обучения. 



 
 

    4 . Заместителю директора: 

4.1. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в 

соответствии с учебным планом и сокращением времени проведения занятий 

до 30 минут. 

4.2. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронной форме. 

   5. Педагогам дополнительного образования: 

5.1. Внести соответствующие корректировки в учебные планы в части форм 

обучения (лекция, онлайн консультация), технических средств обучения. 

5.2. Планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы 

дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для обучающихся 

ресурсы и задания. 

5.3.  Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или 

аудио рецензий, устных онлайн консультаций. 

     6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО  

«Борисовский Дом творчества»                                            Е.Н. Лавро 

 

 


